
16w w w . F a r h e e k h t e g a n . i r
یکشنبه ۱۱ تیر ۱۳۹۶   ۷ شوال ۱۴۳۸  ۲ جولای  ۲۰۱۷   شماره  ۲۲۵۸

یادداشت، اخبار و گزارش هایی درباره مردم و زندگی

 کارتون

دانشجویان دانشگاه علم و فناوری مازندران بیانیه دادند

 نگرانی خوابگاهی دانشجویان

پایان ندارد
دانشجویان در ایام مختلف سال در خوابگاه های دانشجویی مشکل 
دارند. از ضعف در سیستم گرمایشی و سرمایشی تا عدم کیفیت 
سیستم تغذیه. حال هزینه های اقامت در این خوابگاه ها هم مزید 
بر علت شده است. چیزی که شورای صنفی دانشجویان دانشگاه 
علم و فناوری مازندران را برآن داشت تا در این باره و به جهت گوشزد 
کردن مشکلات به مسئولان و دانشجویان بیانیه صادر کند. در این 
بیانیه آمده است: »با توجه به سوالات متعدد دانشجویان خوابگاهی 
درخصوص وضعیت خوابگاه ها، وظیفه خود می دانیم در قالب 
بیانیه ای به تشریح وضعیت این خوابگاه ها بپردازیم. خوابگاه های 
خودگردان همواره درگیر مشکلات متعددی بوده اند، این ترم با 
پیگیری های صورت گرفته در امور دانشجویی، قرار شد برای این 
خوابگاه ها مجوز صادر شود، با صدور مجوز پیگیری مشکلات از 
طریق امور فرهنگی و دانشجویی ممکن و هزینه خوابگاه در چارچوب 
آیین نامه ها تعیین و ابلاغ خواهد شد، اما اخذ مجوز چالش هایی 
را نیز به همراه داشت، به هر حال خوابگاه ها تمایلی به کم کردن 
هزینه ها و فعالیت در چارچوب قوانین نخواهند داشت و این طبیعی 
است که بخواهند بدون محدودیت فعالیت کنند، اما این فعالیت 
بدون محدودیت، مشکلات فراوانی برای دانشجویان خوابگاهی 
به وجود آورده است، این مشکلات با توجه به اینکه خوابگاه ها مجوزی 
ندارند از طریق شورای صنفی و به صورت قانونی قابل پیگیری 
نیست، به همین دلیل شورای صنفی خواهان صدور مجوز برای این 
خوابگاه ها و فعالیت آنها زیر نظر دانشگاه شده است تا مشکلات به 
صورت رسمی از طریق این شورا قابل پیگیری باشد، به این ترتیب 
نظارت بر عملکرد آنها پر رنگ تر شده و مسیر برای حل مشکلات باز 
خواهد شد.« در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: »در مسیر 
صدور مجوز برای خوابگاه دانشجویی مشکلات متعددی وجود دارد 
که البته با تلاش های امور دانشجویی دانشگاه امیدواریم روند صدور 
مجوز با موفقیت طی شود، نکته مهم این است که با توجه به اینکه 
وضعیت خوابگاه ها برای سال بعد مشخص نشده، مشخص نیست 
دانشجویانی که در خوابگاه های فعلی اقامت دارند، موفق به اخذ 
مجوز خواهند شد یا نه، با توجه به اینکه اخذ مجوز یا عدم اخذ مجوز 
قطعا روی هزینه خوابگاه و شرایط خوابگاه تاثیر گذار خواهد بود، از 
دانشجویان خوابگاهی انتظار داریم فعلا به هیچ عنوان نسبت به 
بستن قرارداد برای سال آینده و پرداخت هر گونه وجه نقد و چک 
و سفته جدا خودداری تا تکلیف امر کاملا مشخص گردد، شورای 
صنفی تلاش می کند با کمک امور دانشجویی در اسرع وقت نتیجه 
صدور مجوز برای خوابگاه های مختلف را اعلام کند تا دانشجویان 

گرامی نسبت به اتخاذ تصمیم متناسب اقدام نمایند.« 
در بخش پایان این بیانیه آمده است: »ممکن است برخی افراد سعی 
داشته باشند دانشجویان را تشویق کنند تا از الان نسبت به رزرو 
خوابگاه برای سال بعد اقدام کنند، این اقدام کارشکنی محسوب 
شده و از طرف شورای صنفی محکوم است، البته نامه اعتراضی 
این شورا درخصوص این موضوع هم تقدیم امور دانشجویی شده 
است، توجه داشته باشید که هنوز هزینه و وضعیت خوابگاه ها 
مشخص نشده و این اقدام ممکن است به این منظور صورت گیرد 
که بعدا خوابگاه ها اعلام کنند با شرایط موجود - بدون مجوز، 
هزینه بالا و مشکلات متعدد - هم متقاضی دارند، دانشگاه باید با 
ما همکاری های لازم را انجام دهد، هر چند این حرف هیچ رسمیتی 
ندارد اما به عنوان یک گزینه و اهرم فشار از طرف مسئولان خوابگاه 
می تواند مورد توجه باشد، پس برای مقابله با بروز احتمالی این امر 
لازم است مشکلات و مسائل با مسئولان خوابگاه ها مطرح شود 
تا نسبت به اخذ مجوز اقدام کنند. شورای صنفی این دانشگاه 
نگرانی های احتمالی دانشجویان و خانواده ها را در این خصوص 
درک کرده و تمام تلاش خود را برای تسریع این روند و اعلام نتیجه 

نهایی انجام خواهد داد.« 

کاش دانشگاه معلم انشا داشت!

فرهیختگان کاش مثل راهنمایی و دبستان، دانشگاه هم 
معلم انشا داشت که شروع ترم تحصیلی مهر  بگوید: 
»بنویسید که تابستان خود را چگونه گذراندید؟« مثلا 
می نوشتم تا لنگ ظهر به سبک های مختلف در تختخواب با 
بالش کشتی می گرفتم و می خوابیدم. ساعت یک بعدازظهر 
ناهار و صبحانه را در راستای کمک به اقتصاد خانواده 
یکی می کردم. تا عصر هم جواب پیام های تلگرامی و 
اینستاگرامی را می دادم که از صبح تا ظهر برایم آمده بود. 
عصر هم به تلافی آن 9 ماه سخت تحمل دور دور کردن 
بچه های بومی دانشگاه؛ خودم وارد عرصه دور دور می شدم. 
شب ها هم از ساعت 11 تا سه صبح استوری اینستا را با 
عکس های روز قبل پر می کردم. آخرش هم  توییت می کردم: 
»ما را همه شب نمی برد خواب؟!« البته منطقی است کسی 

که تا ظهر بخوابد شب با هرکدام از داروهای خواب آور هم 
خوابش نمی برد! انصافا این چه وضع تابستان است که ما 
دانشجو ها داریم؟ نه کتابی، نه فعالیتی و نه حتی درآمدی 

در تابستان.
باز صد رحمت به دبستان و راهنمایی، حداقل یک لیست 
بلند بالا از کلاس های زورکی را که ثبت نام می شدیم  
به عنوان کار مفید در انشا می نوشتیم اما الان چه؟ هیچ! 
البته اوضاع آنقدر هم بد نیست، می شناسم در همین فصل 
خرما پزان دانشجویانی که بی خیال کولر و پنکه می شوند و 
بلوک های سیمانی برای محرومان سیستان و بلوچستان، 
کردستان، ایلام و کرمانشاه روی هم می گذارند. خوش  
به حال شان بدون چوب  تر، نمره و معلم انشا برای خدا 

کار می کنند. 

  تسنیم   پایان خلافت باطل داعش...

 حاشیه

 دیدگاه

تحریف پاتولوژی؛ تعلیق پزشکان
خبر خیلی کوتاه اما ناراحت کننده بود. حکم تعلیق یکساله از تحصیل 
برای حدود 60 نفر از دستیاران تخصص رشته پاتولوژی در دانشگاه 
علوم پزشکی تهران. حکمی که شامل تمام سال اولی ها، سال دومی ها و سال سومی های این 
رشته شده است. این پزشکان به اتهام وقفه در برنامه های دانشگاه طی حکمی که در چهارم تیر 
96 یعنی یک روز قبل از عید فطر به آنها ابلاغ شد؛ طبق آیین نامه انضباطی مصوب جلسه 358 
شورای عالی انقلاب فرهنگی به تاریخ 74/6/14 به شدیدترین برخورد یعنی منع موقت از تحصیل 
به مدت دو نیم سال با احتساب سنوات محکوم شده اند. هنوز خبری از برخورد های این گونه در 
سایر دانشگاه های علوم پزشکی منتشر نشده است و چه بسا تعداد پزشکان ستاره دار و نقره داغ 
شده از این اعداد بیشتر است. به نظر این توبیخ دسته جمعی بیشتر برای »زهر چشم« گرفتن از 
جامعه معترض پزشکی و به ویژه پاتولوژیست هاست، اما این اتفاق ناب و البته دردآور سوالات و 

ابهامات زیادی را برای جامعه پزشکی ایجاد می کند. 
1- سوال ابتدایی این است که چرا این پزشکان به شدید ترین حکم از سوی کمیته انضباطی 
دانشگاه محکوم شده اند. در صورت لزوم تنبیه شدن این پزشکان که در بند های بعدی به آن 
می پردازیم چرا این تنبیه آنقدر سنگین اتخاذ شده است؟ حکم تعلیق دو نیم سال و احتساب در 
سنوات بند دوازدهم احکام انضباطی است که در اختیار دانشگاه ها قرار دارد و پیش از آن 11 
بند برای توبیخ خاطی وجود دارد. شدت و غلظت حکم نشان می دهد که در این برخورد نیرویی 
خارج از دانشگاه وجود داشته است. چه آنکه در فضای مجازی هم از سوی یکی از مسئولان وزارت 

بهداشت دستوری برای برخورد با معترضان به دانشگاه های علوم پزشکی منتشر شده است. 
2- راه اندازی رشته کلینیکال پاتولوژی اجازه می دهد از این به بعد تمام پی. اچ. دی های رشته های 
علوم پایه مرتبط با پزشکی با آزمون درون گروهی و بدون آزمون برای فارغ التحصیلی با گذران دوره 
یکساله متخصص پاتولوژی شوند. اعتراض استادان، متخصصان و رزیدنت های رشته پاتولوژی 
عمده به این موضوع معطوف می شد که سلامت بیماران با مخاطره روبه رو می شود. حال دلسوزی 
پاتولوژیست ها برای مردم سزاوار این گونه برخورد است؟ پاتولوژیست های معترض این را خطری 
برای سایر رشته های تخصصی پزشکی هم می دانند، چراکه فارغ التحصیلان غیرپزشک رشته های 
دیگر هم می توانند با گذراندن دوره کوتاه و بدون داشتن پایه پزشکی وارد عرصه درمان  شوند. 
برگزاری مصاحبه برای پذیرش در رشته های زنان و روانپزشکی و اتفاقات اخیر برای پاتولوژیست ها 

اقبال شرکت کنندگان در آزمون دستیاری 96 را هم نسبت به این رشته ها کاهش داده است. 
3_ ایجاد استرس برای جامعه پزشکی بدون شک در روند درمانی بیماران اثرات سوئی دارد. اینکه 
با یک اعتراض آرام و منطقی احکام سنگین بدوی این گونه صادر می شود نه تنها شرایط روحی 
پزشکان را مخدوش می کند بلکه بر سیر درمان بیماران هم موثر است. ایجاد اضطراب برای سایر 
رشته های تخصصی که در صورت هرگونه اعتراض با این نوع برخورد مواجه خواهند شد دلیلی 
بر استرس مضاعف رزیدنت ها می شود؛ رزیدنت هایی که هر ماه حداقل 10 تا 15 کشیک 24 

ساعته دارند و با حداقل دریافتی در حال ارائه خدمات درمانی هستند. 
4- یکی از اعتراض های همیشگی به دولت نهم و دهم برخورد های سلبی با دانشجویان و احضار 
به کمیته انضباطی بوده و در رسانه ها و بحث های سیاسی به »دانشجوی ستاره دار« معروف شد. 
حال سوال اینجاست وزارت بهداشت دولت یازدهم که مدعی ایجاد فضای غیر امنیتی در دانشگاه 
است چرا در واپسین روزهایش و در آغاز دولت دوازدهم این گونه برخوردهای تند را برای پزشکان 

در حال تحصیل تجویز می کند؟ 
5- سازمان نظام پزشکی که در مسائل حاشیه ای مانند پخش سریال »در حاشیه« ورود تمام قدی 
داشته است، درخصوص این برخورد و اعتراضات رویه سکوت را اتخاذ کرده است؛ رویه ای که حتی 
حمایت صنفی این سازمان را زیر سوال می برد. اگر قرار نیست این سازمان در مواقع حساس به 
حمایت از پزشکان بپردازد؛ چه زمانی باید منتظر واکنش از طرف این سازمان بود؟ به نظر انتخابات 
نظام پزشکی در شرایط حاضر بر هر موضوعی برای مسئولان نظام پزشکی اولویت دارد و سعی 

می کنند خود را وارد کشمکش با وزارت بهداشت نکنند.  
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مدرک فارغ التحصیلی اینجانب مهدی سلامت خواه 
فرزند محمد به شماره شناسنامه ٢٧٥٦ صادره از تهران 
در مقطع کارشناسی ارشد، رشته حقوق خصوصی 
صادره از واحد دانشگاهی نراق با شماره ٣٨٠٢ مفقود 
گردیده و فاقد اعتبار است، از یابنده تقاضا می شود 
اصل مدرک را به صندوق پستی ٣٧٩٦١٥٨٧١٩ 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد نراق ارسال نمایید. 

اصل مدرک تحصیلی اینجانب مهدی کاظمی فرزند 
مجید به شماره شناسنامه ٧٢ صادره از شهداد در مقطع 
مهندسی صنایع تکنولوژی صنعتی صادره از دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد کرمان مفقود و از درجه اعتبار ساقط است. 

گواهی موقت اینجانب سیده مهرنوش منصوری نژاد 
فرزندسیدرضا به شماره شناسنامه٣٨٩٣ صادره از 
بافت در مقطع کارشناسی زبان و ادبیات انگلیسی 
صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمان مفقود و 

از درجه اعتبار ساقط است. 

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب احمد ابراهیمی فرزند 
محمد به شماره شناسنامه ٣4٦٠٠٧٩٦٨١ صادره از 
جاسک در مقطع کاردانی رشته آموزش ابتدایی صادره 
از دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندر جاسک با شماره 
سریال مدرک موقت: ١٢٥٢٥٨٥ مفقود گردیده است 
و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل 
مدرک را به نشانی: استان هرمزگان، شهرستان جاسک 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندر جاسک ارسال نماید. 

مدرک فارغ التحصیلی گواهی موقت اینجانب محمد حسن 
فامیان فرزند غلامرضا به شماره ملی ١٥4٠١١٢٧٥٦ در 
مقطع کارشناسی رشته عمران صادره از واحد دانشگاهی 
آزاد اسلامی واحد مراغه به شماره ٦/٩٧٩4-١٥-١٣مفقود 
گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود 
اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد مراغه به 
نشانی مراغه، اتوبان شهید درخشی دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد مراغه ارسال نماید 

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب معصومه جلیل نیا فرزند 
ابراهیم به شماره شناسنامه ٧٧٣٢4 در مقطع کارشناسی، 

رشته مترجمی انگلیسی صادره از واحد دانشگاهی تهران 
شمال با شماره ١4٨٣١٥٧٠١٢4٣مفقود گردیده و فاقد 
اعتبار می باشد، از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال به نشانی: تهران 
بزرگراه شهید بابایی )غرب به شرق( خروجی حکیمیه 
خیابان شهید صدوقی بلوار وفادار دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد تهران شمال ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب اسما روح الامینی فرزند 
علی به شماره شناسنامه ٣٠٦٠١4٥٩٩٧ صادره از سیرجان 
در مقطع کارشناسی رشته مهندسی تکنولوژی نرم افزار 
کامپیوتر صادره از واحد دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد سیرجان )پردیس( با شماره ٧٦٣٥ مفقود گردیده 

است و فاقد اعتبار می باشد .از یابنده تقاضا می شود اصل 
مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد سیرجان پردیس 
به نشانی بلوار هجرت دانشگاه آزاد اسلامی واحد پردیس 

ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب فاطمه جهانشاهی فرزند 
عباس به شماره شناسنامه ٣4٧٠٠٠١٣١٦ صادره از 
 it حاجی آباد در مقطع کاردانی رشته فناوری اطلاعات
صادره از واحد دانشگاهی علمی- کاربردی جهاد دانشگاهی 
بندرعباس مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد از یابنده 
تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
سیرجان پردیس به نشانی بلوار هجرت دانشگاه آزاد اسلامی 

سیرجان واحد پردیس ارسال نماید.

سازمان توزیع روزنامه 
D e p a r t m e n t  o f  D i s t r i b u t i o n

d i s t @ fd n . i r
wتلفکس: 66348011-12 )021( w w.farheekhtegan . i r

سایت روزنامه

امام علی)ع(: به کسی که تو را امین شمرده خیانت مکن، هر چند او به تو خیانت کرده 
باشد و راز او را فاش مساز، اگر چه او راز تو را فاش ساخته باشد.
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فــ 20:2۴ غروب آفتاب 
20:۴۵ اذان مغرب 
00:1۵ نيمه شب شرعي 

۴:07 اذان صبح 
۵:۵3 طلوع آفتاب 
13:08 اذان ظهر 

رضا نجفی


